
 

 

 
 

Z Á P I S 
 

z 16. zasedání Akademického senátu PřF UHK 
        dne 18. září 2019 

 
 
Přítomni: 

 
 
dr. Kühnová st., dr. Radocha, dr. Kühnová ml., dr. Studnička, doc. Bednařík 
 

Omluveni: M. Havlová, K. Voglová, D. Bušovský, Mgr. Hlaváčková 
 

Hosté: dr. Musílek, dr. Myslivcová-Fučíková  
 

Program: 1) Projednání akreditační žádosti katedry biologie PřF UHK. 
2) Příprava voleb do AS PřF UHK na další volební období listopad 2019-

listopad 2022. 
3) Různé.   
 

  
Předsedkyně senátu přivítala přítomné, potvrdila usnášeníschopnost senátu a zahájila zasedání senátu.  
 
K bodu 1) 
Akademický senát PřF UHK projednal akreditační žádost katedry biologie PřF UHK. K předloženému 
materiálu byla vznesena připomínka týkající se úpravy titulu u dr. Kühnové.  
 
K bodu 2) 
Předsedkyně AS PřF dr. Kühnová připomněla, že funkční období stávajícího AS PřF UHK končí k 16. 11. 
2019, a tedy je nutné vyhlásit volby do AS PřF UHK na funkční období listopad 2019 – listopad 2022 
podle čl. 6. VJŘ AS PřF UHK. Navrhla časový harmonogram voleb do AS PřF UHK. 
 
Harmonogram: 

 dne 18. 9. 2019 vyhlásit volby do AS PřF UHK a schválit volební komisi, která po svém 
ustanovení volby řídí, 

 přijímání návrhů na kandidáty do 02. 10. 2019 do 12:00 hod, 

 zveřejnění kandidátní listiny nejpozději  3. 10. 2019, 

 konání voleb do AS PřF ve dnech 16. - 17. 10. 2019, 

 zveřejnění výsledků voleb 18. 10. 2019, 

 předsedkyně AS PřF svolá nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne vyhlášení výsledků voleb 
do AS PřF ustavující první zasedání nově zvoleného AS PřF, 

 stávající AS PřF na zasedání konaném po vyhlášení výsledků voleb projedná a schválí zprávu 
volební komise, ukončí svoji činnost a předá mandát nově zvolenému senátu.  
 

 
 
O schválení návrhu harmonogramu voleb do AS PřF bylo hlasováno: 
 pro: 5    proti: 0   zdržel se: 0  
 
 
 
 



Poté předsedkyně dr. Kühnová přednesla návrhy na předsedu a členy volební komise do AS PřF:  
 
předseda: Ing. Mgr. Eva Trojovská 
členové:  doc. Mgr. Dušan Bednařík, Ph.D. 
  RNDr. Daniel Jezbera 
 
O schválení návrhu předsedy a členů volební komise do AS PřF bylo hlasováno: 
 pro: 5    proti: 0   zdržel se: 0  
 
K bodu 3) 
Dr. Musílek pozval přítomné na přednášku paní Hany Kleinerové: Ženy, které změnily vědu, která se 
uskuteční 25. září 2019 od 14 hod v aule S1.  
 
 
Usnesení z jednání: 
Akademický senát PřF UHK na svém 16. zasedání dne 18. září 2019 přijal usnesení: 

1) AS PřF UHK projednal akreditační žádost katedry biologie PřF a doporučuje dokument 
postoupit Vědecké radě PřF UHK.  

2) AS PřF UHK vyhlásil volby do Akademického senátu PřF UHK na funkční období listopad 
2019 – listopad 2022. Volby se budou konat ve dnech 16. – 17. 10. 2019. 

3) AS PřF UHK schválil volební komisi ve složení: 

předseda: Ing. Mgr. Eva Trojovská 
členové:  doc. Mgr. Dušan Bednařík, Ph.D. 
  RNDr. Daniel Jezbera 
 

 
O tomto usnesení AS PřF UHK bylo hlasováno: 

  pro: 5  proti: 0   zdržel se: 0 
 
 
 
 
Zapsala: Ing. Monika Polívková   

RNDr. Jitka Kühnová, Ph.D. 
předsedkyně AS PřF UHK 

 


